
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 90 

 
НИШ, 21.септембар  2022.  

Цена овог броја 140 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 
 
 1. 

 
На основу члана 88. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 

30. Статута Градске општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 58/2017 – пречишћен текст и 64/2019) и чла-
на 47. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), 

Скупштина Градске општине Медијана, на седници одржаној дана 20.09.2022. године, донела је : 
 

О Д Л У К У 

О ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
Члан 1 мења се и гласи: 

 
Рачун прихода и примања, расхода и издатака и рачун финансирања  Градске општине Медијана за 

2022. годину (у даљем тексту: буџет), састоје од: 
 
 Економска 

класификација 
Буџет за 2022.год. 

  динара 

1 2 3 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТКА БУЏЕТА 

 231.653.314. 

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7 220.853.314 

1.Текући приходи 71 175.050.000 

1.1.Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 67.680.000 

1.2.Пораз на добра и услуге 714 64.600.000 

1.3.Остали порески приходи 712+713+716+719 42.770.000 

2. Непорески приходи: 74 6.290.295 

- наплаћене камате 7411    247.863 

- комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама 

7415 4.300.000 

-мешовити и неодређени приходи 7451 342.432 

3. Меморандумске ставке 772 + 771 713.019 

4. Донације 731+732 600.000 

5. Трансфери 733 39,000.000 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 90                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.септембар 2022. године 
 

 

 

 

Примања од продаје нефинансијске имовине   

Сопствени приходи буџетских корисника   

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ   

-Текући расходи 4 204.849.314 

1. Расходи за запослене 41          74.823.082 

2. Коришћење услуга и добара 42         93.234.232 

3. Субвенције 45  

4. Дотације осталих нивоа власти 46 6.000.000 

5. Издаци за социјалну заштиту 47 18.290.000 

6. Остали расходи 48+49  12.000.000 

Издаци за нефинансијску имовину 5                 26.804.000 

Отплата  главнице 6  

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ - ДЕФИЦИТ   

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ   

 
 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

  

1. Текући расходи 4  

 1.1. Расходи за запослене 41 74.823.082 

 1.2. Коришћење роба и услуга 42 93.234.232 

 1.3. Отплата камата 44 - 

   

 1.5. Социјална заштита из буџета 47 17.890.000 

 1.6. Остали расходи, у чему: 

 - средства резерви 
48+49 12.000.000 

2.  Дотације међународним организацијама 462  

3 .Дотације осталих нивоа власти 463 6.000.000 

4. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 26.804.000 

5. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 - 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

 - 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 - 

2. Задуживање 91 - 

 2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 - 

 2.2. Задуживање код страних кредитора 912 - 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   - 

3. Отплата дуга  61 - 

 3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 - 

 3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 - 

 3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 - 

4. Набавка финансијске имовине 6211                        - 

 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ  ГОДИНЕ  

(класа 3) 
3 10.000.000 

   

 
Члан 2. 

Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме: 
 

Назив програма Износ у динарима 

Локална самоуправа 231.653.314 

 
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ  ПРИХОДИ 
 

 
231.653.314 

 
 



  

 
 
 
 
 
21.септембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 90  Страна 3 
 

 
 

 

Члан 3. 
Укупни приходи  и примања буџета у укупном износу од 231.653.314 динара по структури и по 

економским класификацијама планирају се у следећим износима: 
 

Класа/Кате

горија/Гру

па 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2022.   

 Укупна 

јавна 

средства   Средства из буџета  
Структ-

ура % 

 Средства из 

осталих 

извора финан. 

буџ. 

корисника  

  3 Пренета средства из претходне године   10.000.000 10.000.000  

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  220.853.314 95,34 800.000 221.653.314 

710000   ПОРЕЗИ 175.050.000 75,57 
                               

-       
175.050.000 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 
67.680.000       29,22 

                               

-       
67.680.000 

  711111 Порез на зараде 
     

63.680.000       
29,22   

        

63.680.000       

  711190 Порез на друге приходе 4.000.000       1,72   4.000.000           

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 42.770.000       18,46 
                               

-       

         

42.770.000       

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, 

акције и уделе) од физичких лица 
27.770.000       11,95   27.770.000 

2  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, 

акције и уделе) од правних лица 
15.000.000       6,47   

           

15.000.000       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 64.600.000       27,88 
                               

-       

           

64.600.000       

  714500 

Комунална такса за коришћење рекламних 

паноа, укључујући и истицање и 

исписивање фирме ван пословног 

простора на објектима и просторима који 

припадају јединици локалне 

самоуправе(коловози, тротоари, зелене 

површине, бандере и сл.)   

60.000.000       25,90   
           

60.000.000       

 714000 

Комунална такса за коришћење рекламних 

паноа , укључујући и истицање и 

исписивање фирме ван пословног 

простора на објектима и просторима који 

припадају јединици локалне самоуправе 

(коловози , тротоари, зелене површине , 

бандере) 

4.600.000 1,99  4.600.000 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 39.000.000       16,84 
 

600.000                 
39.600.000       

732000   
ДОНАЦИЈЕ ОД 

МЕЂ.ОРГАНИЗАЦИЈА ПО 

ПРОЈЕКТНИМ АКТИВНОСТИМА 

  600.000 600.000 

  732151 
Текуће донације од међународних 

организација у корист нивоа градова 
  600.000 600.000 

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ 
39.000.000       16,84 

                               

-       
39.000.000 

  
733157 

Текући трансфери градова у корист нивоа 

општина 
39.000.000       16,84 -  39.000.000 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 6.290.295 2,72  6.290.295 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 4.547.863 1,96  4.547.863 

  741152 

Пзриходи од камата на средства 

консолидованог рачуна код пословних 

банака 

247.863       0,11  
          

247.863       

  741531 

Комунална такса за коришћење простора 

на јавним површинама или испред 

пословног простора у пословне сврхе, 

осим ради продаје штампе, књига и 

других публикација, производа старих и 

4.000.000       1,73  
        

4.000.000       



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 90                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.септембар 2022. године 
 

 

 

 

уметничких заната и домаће радиности 

  741533 

Комунална такса за коришћење слободних 

површина за кампове, постављање шатора 

или друге облике привременог коришћења 

                200.000       0,09  
                

200.000       

  741535 
Комунална такса за заузеће јавне 

површине грађевинским материјалом 
         100.000       0,04  

         

100.000       

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 

УСЛУГА 
          500.000       0,22  

          

500.000       

  742251 Општинске административне таксе 500.000       0,22  
          

500.000       

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ 
           900.000       0,39  

           

900.000       

  743351 

Приходи од новчаних казни изречених у 

прекршајном поступку у корист нивоа 

општина 

                          

400.000     
0,17   

                          

400.000     

  743353 

Приходи од новчаних казни изречених у 

управном  поступку у корист нивоа 

општина 

           500.000       0,22   
           

500.000       

745000   
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 

ПРИХОДИ 
342..432       0, 15                                 500.000           

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 342.432 0,15  500.000           

771000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 
513.019       200.000 713.019 

772000   
Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода из претходне године 
513.019 0,22 200.000              713.019 

  772111 
Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода из претходне године 
513.019 0,22  513.019 

  7+8+9 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 

ИМОВИНЕ 

    

  

3+7+8+

9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
220.853.314 95,34 10.800.000 231.653.314 

Расходи и издаци по основним наменама разврстани су у следећим износима: 
 
                                                                  Члан 4. 

Екон. 

клас. 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Средства из 

буџета 

Структура         

% 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупна јавна 

средства 

 1 2            4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 203.549.314 87,86 800.000 204.849.314 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 74.625.082 32,21  74.625.082 

411 Плате и додаци запослених 57.271.866 24,89 - 57.271.866 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 9.249.216 4,02 - 9.249.216 

413 Накнаде у натури 350.000 0,15 - 350.000 

 

      414 Социјална давања запосленима 
5.300.000 2,09 200.000 5.500.000 

415 Накнаде за запослене 1.654.000 0,71 - 1.654.000 

416 Јубиларне награде 800.000 0,35 - 800.000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 92.634.232 38,28 600.000- 93.234.232 

421 Стални трошкови 13.131.532 4,87 - 13.131.532 

422 Трошкови путовања 340.000 0,16 - 340.000 

423 Услуге по уговору 67.180.500 27,61 600.000 67.780.500 



  

 
 
 
 
 
21.септембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 90  Страна 5 
 

 
 

 

424 Специјализоване услуге 746.000 0,32 - 746.000 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 6.298.200 2,86 - 6.298.200 

426 Материјал 4.938.000 2,45 - 4.938.000 

-    -  

    -  

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 6.000.000 2,61 - 6.000.000 

463 Oстле донације, дотације и трансфери 6.000.000 2,61 - 6.000.000 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 18.290.000 7,77 - 18.290.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 18.290.000 7,77 - 18.290.000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 8.400.000 3,65 - 8.400.000 

481 Дотације невладиним организацијама 7.700.000 3,35 - 7.700.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 500.000 0,22 - 500.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000 0,09 - 200.000 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 3.600.000 1,74  3.600.000 

499 

Административни трансфери из буџета - Средства 

резерве 

3.600.000 1,74 - 3.600.000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 16.804.000 9,04 10.000.000 26.804.000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 16.804.000 9,04 10.000.000 26.804.000 

512 Машине и опрема 2.838.000 1,23  2.838.000 

513  Остале некретнине и опрема 13.966.000 7,59 10.000.000 23.966.000 

515 Нематеријална имовина     

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  220.853.314 95,59 10.800.000 231.653.314 

      

 
Члан 5.                  

Средства текуће буџетске резерве планирју се у буџету у износу од 3.100.000 динара. Средства 
текуће буџетске резерве распоређују се буџетским корисницима ГО Медијана. На основу решења о 
употреби текуће буџетске резерве на предлог Одсека за финансије доноси Председник ГО, за сврхе за  
које нису утврђене апропријације или за које  се покаже да су недовољне. 

Средства сталне буџетске резерве у износу од 500.000 динара и користиће се у складу са чланом 70. 
Закона о буџетском систему. 

 
Члан 6. 

Планирани капитални издаци за 2022., 2023. и  2024. годину приказани су у следедећој табели: 
 

Редни број. Економ. 
Класиф. 

Опис 2022. 2023 
 

2024. 

1 2 3 4 5 
 

 

 
1. 

 
512 

 
Машине и опрема 

2.838.000  
2.805.000 

 

 
3.100.000 

 
2. 

 
513 

 
Остале непокретности 

 
23.966.000 

 
24.000.000 

 

 
30.000.000 

3. 515 Нематеријална 
имовина 

 1.650.000 2.000.000 

 
 

  
УКУПНО 

 
26.804.000 

 
28.455.000 

 
35.100.000 

 . 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 90                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.септембар 2022. године 
 

 

 

 

Члан 7. 
Расходи и издаци  из члана 4. ове одлуке у укупном  износу  од  231.653.314 динара и то у износу од 

220.853.314 – средства из буџета и 10.800.000 динара – средства из осталих извора, користе се за 
следеће програме: 

 
 ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА  ПО ПРОГРАМИМА 
 

 

ПРОГРАМ Средства из 
буџета 

Остали 
приходи 

Укупна 
средства 

4 -   Туризам 4.570.000 600.000 5.170.000 

11 – Социјална и дечја заштита 24.940.000  24.940.000 

13 – Развој културе и информисања 6.600.000  6.600.000 

14 – Развој спорта и омладине 0.00 - 0.00 

15 – Опште услуге локалне самоуправе 130.962.631 10.200.000 141.162.631 

16 – Политички нсистем 53.780.683 - 53.780.683 

УКУПНО: 220.853.314 10.800.000 231.653.314 

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 8. 

Укупни расходи и издаци, у износу од 231.653.314 динара, финансирани из свих извора финансирања 
распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
      

 

Глава 

 

Разде
о 

 

Програмска 
актив. 

 

Функција 
 

Позиц
ија 

Еконо. 

клас Опис 
Ребаланс II 

 
Повећање, 
смањење 

Ребаланс III 

1 
1 

  1 

 

2101 

 
  

СКУПШТИНА ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 
+4.350.000 
-700.000 

 
 

          

  2101-0001    Функционисање Скупштине    

   111   Извршни и законодавни органи    

 
   1. 

411 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

2.237.347 0.00 2.237.347 

    2. 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

361.133 0.00 361.133 

    3 413 ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ ЗАПОСЛЕНИХ 0,00 0,00 0,00 

    4 
415 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

42.000 0.00 42.000 

/    5 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000 0.00 50.000 

    6 

423 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  

Накнаде за скупштинске паушале, 
одборничке накнаде, комисије и сва 
остала скупштинска тела 

29.482.500 +4.350.000 33.832.500 

    7 
425 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ – кречење  

200.000 -200.000 0,00 

    8 426 МАТЕРИЈАЛ  -750.000 0,00 0,00 0,00 

     
426111 Канцеларијски материјал -400.000 0,00 0,00 0,00 

     
426111 

Материјала за саобраћај – гориво  -
200.000 

0,00 0,00 0,00 

     426822 Материјал за бифе -150.000  0,00 0.00 0,00 

    9 

512 

УРЕЂЕЊЕ ГО МЕДИЈАНА – 

-ламинт 200.000,  итисон 200.000 
(512251) 

400.000 -400.000 0,00 

    10 
512 

АДМИНИСТРАТИВНА ОПРЕМА – 
канцеларијски намештај (512211) 

100.000 -100.000 0,00 

    
  

Извори финансирања за 
функцију 111 

   



  

 
 
 
 
 
21.септембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 90  Страна 7 
 

 
 

 

     01 Приходи из буџета 32.872.980 +3.650.000 36..522.980 

      Функција 111 32.872.980 +3.650.000 36..522.980 

    
  

Извори финансирања за ПА 
2101-0001 

   

     01 Приходи из буџета 32.872.980 +3.650.000 36..522.980 

      Свега за  ПА 2101-0001 32.872.980 +3.650.000 36..522.980 

    
  

Извори финансирања за 
Програм 16 

   

     01 Приходи из буџета 32.872.980 +3.650.000 36..522.980 

      Свега за Програм 16 32.872.980 +3.650.000 36..522.980 

      Извори финансирања за Главу 1  +3.650.000  

     01 Приходи из буџета 32.872.980 +3.650.000 36..522.980 

      Свега за Главу 1 32.872.980 0.00 36..522.980 

    
  

Извори финансирања за Раздео 
1 

   

    01  Приходи из буџета 32.872.980 +3.650.000 36..522.980 

      Свега за раздео 1 32.872.980 +3.650.000 36..522.980 

           

 

Глава 

 

Разде
о 

 

Програмска 
актив. 

 

Функциј
а 

 

Позициј
а 

Економ 

клас Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Повећање, 
Смањење 

 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 2101  

  

ПРЕДСЕДНИК ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ  

Ребаланс  II  -530.000 Ребаланс III  

          

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи    

 
 

  11 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

3.956.381 0.00 3.956.381 

 
 

  12 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

638.960 0.00 638.960 

 
 

  13 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ 
ЗАПОСЛЕНИХ  

0,00 0,00 0,00 

 
 

  14 
415 

НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

63.000 0.00 63.000 

    15 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 40.000 0.00 10.000 

     422111 Трошкови путовања у земљи                 10.000  0,00 10.000 

     422211 Трошкови – сл.пут у иностранство 30.000 -30.000 0,00 

    16 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ .900.000 0.00 600.000 

     423711 Репрезентација – угост. услуге 400.000 -300.000 100.000 

     423712 Поклони 100.000 0,00 100.000 

     423911 Услуге смештаја               400.000 0,00 400.000 

 
 

  17 
425 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ –кречење 425113 

150.000 -150.000 0,00 

    18 426 Материјал 200.000 0,00 200.000 

     426913 Ауто гуме 200.000 0,00 200.000 

 
 

  19 
512 

АДМИНИСТРАТИВНА ОПРЕМА – 
канцеларијски намештај (512211) 

50.000 -50.000 0,00 

 
 

  . 
 

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

     01 Приходи из буџета 5.998.341 -530.000 5.468.341 

      Функција 111 5.998.341 -530.000 5.468.341 

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 
2101-0002 

   

     01 Приходи из буџета 5.998.341 -530.000 5.468.341 

      Свега за  ПА 2101-0002 5.998.341 -530.000 5.468.341 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 90                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.септембар 2022. године 
 

 

 

 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Програм 16 

   

     01 Приходи из буџета 5.998.341 -530.000 5.468.341 

      Свега за Програм 16 5.998.341 -530.000 5.468.341 

 
 

   
 

Извори финансирања за Главу 
1 

   

     01 Приходи из буџета 5.998.341 -530.000 5.468.341 

      Свега за Главу 1 5.998.341 -530.000 5.468.341 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Раздео 2 

   

     01 Приходи из буџета 5.998.341 -530.000 5.468.341 

      Свега за раздео 2 5.998.341 -530.000 5.468.341 

 
 

 

Глава 

 

Разде
о 

 

Програмска 
актив. 

 

Функ
ција 

 

Позиција 
Економ. 

клас Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Повећање 
Смањење 

 

Укупна 
јавна 

средства 

          

 

1 

 

3 

 

2101 

 

 

  
ВЕЋЕ ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВАЕ 

Ребаланс II  
+2.0000 

-300.000  
Ребаланс III  

           

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи    

 
 

  20 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

8.360.188 0.00 8.360.188 

 
 

  21 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

1.350.174 0.00 1.350.174 

 
 

  22 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ ЗАПОСЛЕНИХ- 
новогодишњи  

0,00 0,00 0,00 

 
 

  23 
415 

НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

147.000 +2.000 149.000 

    24 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000 0,00 30.000 

     422111 Ттошкови путовања у земљи 20.000 0,00 20.000 

     422211 Трошкови путовања у иностранство 10.000 0,00 10.000 

    25 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 900.000 0.00 900.000 

     423711 Репрезентација- угост. услуге 600.000 0,00 600.000 

     423712 Поклони 100.000 0,00 100.000 

     423911 Услуге смештаја 200.000 0,00 200.000 

 
 

  26 
463 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМ  ВЛАСТИ ТРАНСФЕРИ –
школе, факултети, установе 

1.000.000 0,00 1.000.000 

 
 

  27 
425 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ -кречење 

200.000 - 200.000 0,00 

    28 426  МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 0,00 

     426822 Материјал за бифе  0,00 0,00 0,00 

 
 

  29 
512 

АДМИНИСТРАТИВНА ОПРЕМА – 
канцеларијски намештај (512211) 

100.000 -100.000 0,00 

          

 
 

  
  

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

     01 Приходи из буџета 12.087.362 -298.000 11.789.362 

      Функција 111 12.087.362 -298.000 11.789.362 

 
 

  
  

Извори финансирања за ПА 2101-
0002 

   

     01 Приходи из буџета 12.087.362 -298.000 11.789.362 

      Свега за  ПА 2101-0002 12.087.362 -298.000 11.789.362 



  

 
 
 
 
 
21.септембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 90  Страна 9 
 

 
 

 

 
 

  
  

Извори финансирања за Програм 
16 

   

     01 Приходи из буџета 12.087.362 -298.000 11.789.362 

      Свега за Програм 16 12.087.362 -298.000 11.789.362 

      Извори финансирања за Главу 1    

     01 Приходи из буџета 12.087.362 -298.000 11.789.362 

      Свега за Главу 1 12.087.362 -298.000 11.789.362 

      Извори финансирања за Раздео 3    

     01 Приходи из буџета 12.087.362 -298.000 11.789.362 

      Свега за раздео 3 12.087.362 -298.000 11.789.362 

 
 

Глава 

 

Раздео 
 

Програ
мска 

актив. 

 

Функциј
а 

Позициј
а 

Економ 

клас Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Повећање 

Смањење 

Укупна 
јавна 

средства 

 

1 4 
 

0602 

 
  

УПРАВА ГО МЕДИЈАНА  
ПРОГРАМ 15 : ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Ребаланс II 
+3.420.432 

-2.400.000 
Ребаланс III   

           

 
 

0602-
0001 

 
  

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

   

 
 

 1 

130 
  Опште јавне услуге    

 
 

  30 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

42.717.950 0.00 42.717.950 

 
 

  31 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

6.898.949 0.00 6.898.949 

 
 

  32 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ ЗАПОСЛЕНИХ- 
новогодишњи  

350.000 0.00 350.000 

 
 

  33 
414 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА  

5.300.000 200.000 5.500.000 

 
 

  34 
415 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

1.400.000 0.00 1.400.000 

 
 

  35 
416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

800.000 0.00 800.000 

    36 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ    .11.911.100 0.00 13.131.532 

     421100 Трошкови платног промета 600.000 0,00 600.000 

 
 

   
421211 

  Трошкови ел. Енергије  

  
2.300.000 + 1.220.432 3.520.432 

     421225 Трошкови топлотне енергије 950.000 0,00 950.000 

     421311 Трошкови водовода 3.451.100 0,00 3.451.100 

 

 

   

421324 

, 

Комуналне услуге- одвоз смећа 

 

240.000 0,00 240.000 

 

 

   

421400 

-Услуге комуникација – мобилни 
2.370.000 

-фиксни 600.000 , 

-пошта 300.000, 

- интернет 200.000 

-интернет за запошљњене 300.000 

    3.770.000 0,00 3.770.000 

 

 

   

421500 

Трошкови осигурања имовине и 
запослених  

- Опрема 400.000 

- Запослени 200.000 

600.000 0,00 600.000 

     37 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000 0.00 50.000 

     422111 Трошкови путовања у земљи 40.000 0,00 40.000 

     422211 Ттошкови путавања у иностранство 10.000 0,00 10.000 

    38 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 21.978.000 0.00 22.278.000 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 90                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.септембар 2022. године 
 

 

 

 

 
 

   
423300 

Услуге образовања и усавршавања 
запослених 

500.000 0.00 500.000 

 
 

   
423400 

Услуге информисања – медијске 
услуге 

2.000.000 0,00 2.000.000 

     423430 Услуге рекламе и пропаганде 1.000.000 0,00 1.000.000 

     423700 Репрезентација  200.000 0,00 500..000 

     423711 Угоститељске услуге 100.000 +300.000 400..000 

     423712 Поклони 100.000 0,00 100.000 

 

 

   

423900 

Остале опште услуге: 

- Прив.повр.посл. 5.000.000. 

- Чишћење управне зграде 800.000 

- Услуге обезбеђења 1.400.000 

- Услуге редизајна и одржавање 
сајта 500.000 

- Услуге превоза 700.000 

- Услуге смештаја –хотелске услуге 
500.000 

- Сокој 100.000, 

- Услуге штампе информатр 
400.000 

- Услуге штампе – календари , кесе 
оловке 1.100.000 

- Услуге изнајмљивања сале 
100.000 

- Управљање сценском опремом 
900.000, 

- Услуге одржавања здравља и 
безбед. на раду 360.000, 

- Услуге одржавање хигијене 
600.000, 

- Одржавање писарнице- хермес 
720.000 

- Одржавање фин. програма - зуп 
500.000, 

- Услуге екстерне ревизије 500.000 
Услуге архивистичко сређивање 
1.000.000 

- Услуге управљања 
документацијом  и опремом 
950.000  

-      Услуге израде стратегије           
брендирања ГО Медијане као 
туристичке дестинације -1.188.000 
+188.000 

Услуге е- деловодника 960.000 
+(960.000) 

18.278.000  18.278.000 

+    39 424 МЕДИЦИНСКЕ УСЛУГЕ  396.000 0.00 396.000 

 
 

   
424300 

Превентивни прегледи запослених и 
санитарни преглед за радника бифеа 

396.000 0,00 396.000 

    40 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.048.200 0.00 6.898.200 

 

 

   

425100 

-Текуће поправке и одржавање зграде 
управе –кречење 600.000 +550,000 

-Поправка и одржавање јавних чесама 
-500.000, +300,000 

-Одржавање соларног дрвета и 
паметних клупа – 600.000,-Поправка 
мобилијара.500.000, 

-Поправка вењака 500.000 

2.700.000 +850.000 3.550.000 



  

 
 
 
 
 
21.септембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 90  Страна 11 
 

 
 

 

 

 

   

425200 

Поправка и одржавање опреме 

- Копир апарата 250.000, 

- Клима уређаја 350.000, 

- Рачунарске опреме 250.000, 

- Возила 1.500.000, 

- Прање возила 80.000, 

- Контрола ПП апарата 100.000, 

- Дезинф. посл. просторија 300.000 

- Апарата за гашење пожара 
193.200, 

- Громобранска инсталација 25.000 

- Одржавање опреме за 
комуникацију – тел. централе 
300.000 

3.348.200 0,00 3.348.200 

    41 426 MAТЕРИЈАЛ 4.238.000 0,00 4.238.000 

 

 

   

426100 

-Канцеларијски материјал  
500.000,+400.000 

-Цвеће 150.000, 

-Ситан инвентар 100.000, 

 

1.150.000 0,00 1.150.000 

 
 

   
426311 

Материјал за образовање и 
усавршавање – стручна литература 

500.000 0.00 500.000 

     426411 Материјал за саобраћај-+288.000 .    1.188.000 0,00 1.188.000 

     426822 Материјал за бифе +850.000 1.150.000 0,00 1.150.000 

 

 

   

426900 

Материјал за посебне намене: 

-за управну зграду – ситне поправке 
браве, шрафофи 100.000, 

-средства за дезиф.запослених 
150.000, 

 

250.000 0,00 250.000 

          

 

 

  42 

481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА – Спортским 
омладинским организацијама, 
,верским заједницама , дотације 
удружењима грађана по конкурсу 

6.000.000 0.00 6.000.000 

 
 

   
481900 

Остале дотације невладиним 
организацијама – по конкурсу   

6.000.000 0,00 6.000.000 

    43 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 500.000 0.00 500.000 

     482100  Обавезне порези 150.000 0,00 150.000 

     482200 Обавезне таксе 350.000 0,00 350.000 

 
 

  44 
483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ  ПО 
РЕШЕЊИМА СУДОВА 

200.000 0,00 200.000 

 
 

   
483100 

Новчане казне и пенали по решењима 
судова 

200.000 0,00 200.000 

   112 45 499 БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 4.000.000 0.00 3,600.000 

  0009   499120 ТЕКУЋА БУЏЕСКА  РЕЗЕРВА 3.500.000 -400,000 3,100,.000 

  0010   499110 СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 500.000 0.00 500.000 

   130 46 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА  1.588.000 0.00 2.238.000 

 

 

   

512200 

Административна опрема: 

- Уређење ГО Медијана - итисон –

400.000,+200,000 +200.000 ламинат 

-Рачунарска опрема 1.188.000-(12.000) 

- канц. Намештај 250.000 

1.588.000 +650,000 2.238.000 

    47 513 ОСТАЛЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 13.966.000 10.000.000 23.966.000 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 90                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.септембар 2022. године 
 

 

 

 

 

 

   

513100 

-Контејнери 21.000.000,-(3.000.000) 

-паметне клупе 1.200.000,(-12.000) 

) Вењаци 600.000, 

Мултифункционалне табле за школе 
1.200.000,(-12.000) 

-Грађевински радови –Б. Брод 
1.500.000 +1.000.0000 

-Средства за уређење слободних и 
спортских простора у стамбеним 
блоковима  490.000 

 

   

    48 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 500.000 -500.000 .0,00 

 

 

   

515100 

-Софтвер за финансије –комуналне 
таксе 500.000, 

 

.500.000  0,00 

 

 

0602 

0009 

0010 

  

 
Извори финансирања за функцију 
112 

   

     01 Приходи иоз буџета 3,600,000 0.00 3,600,000 

      Функција 112 3,600,000 0.00 3,600,000 

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 0602-
0009-0010 

 0.00  

      Приходи иоз буџета 3,600,000 0.00 3,600,000 

 
 

   
 

Извори финансирања за функцију 
130 

 0.00  

     01 Приходи из буџета 124.842.199  127.362.631 

     07 Дотације других нивоа власти 0.00 200.000 200.000 

 
 

   
13 

Неутрошена средства из претходне 
године 

 10.000.000 10.000.000 

      Фнкција 130  0.00  

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 0602-
0001 

   

     01 Приходи из буџета 130.962.631  130.962.631 

     07 Дотације других нивоа власти 0.00 200.000 200.000         

 
    13 

Неутрошена средства из претходне 
године 

 10.000.000 10.000.000 
 

       

 
 

0602-
0001 

   Свега за ПА 0602-0001 130.962.631 10.200.000 141.162.631 
 

       

      Свега  за програм 15 130.962.631 10.200.000 141.162.631         

 
  473   

ПРОГРАМ 4: Туризам Thematic- 
Adrion 1073 

   
 

       

 
 

1502-
0002 

   
Програмска активност:Промоција 
туристичке понуде 

   
 

       

 
    1.001 

ПРОЈЕКАТ:Туризам базиран на 
иновативним капаацитетима 

   
 

       

    49 422 Трошкови путовања 200.000 0,00 200.000         

     422210 Трошкови путовања у иностранство 200.000 0,00 200.000         

    50 423 Услуге по уговору 3.770.000 600.000 4.370.000         

     423900 Остале опште услуге 3.770.000 600.000 4.370.000         

    51 512 Машине и опрема 600.000  600.000         

     512200 Административна опрема 600.000 0,00 600.000         

 
     

Извори финансирања за ПА1502-
0002 

   
 

       

     01 Приходи иоз буџета 4.570.000 600.000 5.170.000         

 
    06 

Дотације међународних 
организација 

0.00 600.000 600.000 
 

       

      Укупно пројекат 1.001 4.570.000 600.000 5.170.000         

 
     

Извори финансирања за функцију 
473 

   
 

       



  

 
 
 
 
 
21.септембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 90  Страна 13 
 

 
 

 

     01 Приходи иоз буџета 4.570.000  4.570.000         

     06 Дотације међународних организација  600.000 600.000         

      Укупно функција 473 4.570.000 600.000 5.170.000         

      УКУПНО ПРОГРАМ  4 4.570.000 600.000 5.170.000         

 
 0901    

ПРОГРАМ 11: Социјална и дечја 
заштита 

  
  

       

 
 

0901-
0007 

040   
Програмска активност: Подршка 
материјално угроженим 
лицима/породицама 

  
  

       

 
   52 463 Остале текуће донације и трансфери 5.000.000 0.00 

 

5.000.000 

 
       

 
    46311 

Једнократне помоћи – Центар за соц. 
рад 

5.000.000 0,00 
5.000.000  

       

    53 472 Накнада социјалну заштиту из буџета 1.000.000 0,00 1.000.000         

 
    472700 

Накнада из буџета за образовање. 
Културу , науку и спорт 

1.000.000 0,00 
1.000.000  

       

                  

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0007 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 6.000.000 0.00 6.000.000         

 
  040  1.002 

ПРОЈЕКАТ: Пронаталитетна 
политика 

  
  

       

 
 

0901-
0006 

   
Програмска активност: Подршка 
деци и породицама са децом 

  
  

       

 
   54 423 Услуге по уговору 1.500.000 0.00 

 

1.500.000 

 
       

 
    423700 

Репрезентација – поклони за ђаке 
прваке 

1.500.000 0,00 
1.500.000  

       

    55 472 Накнаде из буџета за породицу и децу 10.640.000 0.00 10.640.000         

 
    472311 

Накнаде из буџета за породицу и децу 
– Треће дета, 

9.000.000 0.00 9.000.000  
       

     472714 стипендиоје    1.440.000 0,00 1.440.000         

     472713 Ученичке награде + 80.000 200.000 0,00 200.000         

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0006 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 12.140.000 0.00 12.140.000         

      Укупно  пројекат 1.002 12.140.000 0.00 12.140.000         

   040  1.003 Пројекат: „Фонд Св. Петка“            

 
 

0901-
0006 

   
Програмска активност: Подршка 
деци и породицама са децом 

  
  

       

 
   56 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

6.000.000 0.00 
6.000.000  

       

 
    472300 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета - ВТО 

6.000.000 0,00 
6.000.000  

       

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0006 

6.000.000 0,00 
6.000.000  

       

     01 Приходи иоз буџета 6.000.000 0.00 6.000.000         

      Укупно  пројекат 1.0023 6.000.000 0.00 6.000.000         

 
  040  1.004 

ПРОЈЕКАТ:“ Хранитељство по мери 
детета“ 

  
  

       

 
 

0901-
0006 

   
Програмска активност: 
Подршка деци и 
породицама са децом 

  
  

       

    57 423 Услуге по уговору 100.000 0.00 100.000         

    58 481 Дотације невладиним организацијама 700.000 0.00 700.000         

 
    481900 

Остале дотације невладиним 
организацијама 

700.000 
0,00 

700.000  
       

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0006 

  
  

       



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 90                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.септембар 2022. године 
 

 

 

 

     01 Приходи иоз буџета 800.000 0.00 800.000         

 
     

Извори финансирања за функцију 
040 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 24.940.000 0,00 24.940.000         

      Укупно функција 040 24.940.000 0,00 24.940.000         

 
     

УКУПНО ПРОГРАМ 11: Социјална 
заштита 

24.940.000 
0,00 

24.940.000  
       

 
 1201 

 
  

ПРОГРАМ 13:  Развој културе и 
информисања 

  
  

       

 
  

820 
 1.005 

ПРОЈЕКАТ: „Дечји фестивал 
писаца“ 

  
  

       

 

 
1201-
0002 

 

  

Програмска активност: Јачање 
културне продукције и уметничког 
стваралаштва- промовисање 
ликовних и литерарних радова- 
ликовна колонија у сарадњи са 
удружењем цар Константин 

  

  

       

    59 423 Услуге по уговору 50.000 0.00 50.000         

    60 424 Специјализоване услуге 350.000 0.00 350.000         

    61 426 Материјал 350.000 0.00 350.000         

 
  

 
62 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

150.000 0.00 150.000 
 

       

 
 

1201-
0002 

 
  Извори финансирања ПА 1201-0002    

 
       

     01 Приходи из буџета 900.000 0.00 900.000         

      Укупно пројекат 1.005 900.000 0.00 900.000         

 

  

820 

 1.006 

ПРОЈЕКАТ: Неговање традиције – 
Божићна чесница, дочек Српске 
Нове године, Богојављање,  
Медијанино културно лето, Дан 
општине, Крсна славаликовна 
колонија 

  

  

       

    63 423 Услуге по уговору 4.850.000 0.00 4.350.000         

 
  

 
 423712 

Поклони – баде мантили, златни крст 
за победника, ланчићи 

350.000 0,00 350.000 
 

       

 

  

 

 423900 

Остале опште услуге : 

-ватромет за дочек српске нове године 
500.000, 

-дочек српске нове год. музички 
програм 2.100.000 (-2.100.000) 

-медијанино културно лето 
3.000.000.(+ 1.000.000) 

Ватромет за медијанино културно лето 
500.000 (- 500.000) 

 

4.500.000 -500.000 4.000.000 

 

       

    64 426 Материјал 150.000 0.00 150.000         

 
  

 
 426900 

-Ловоров венац  

- папуче за пливаче 
150.000 0,00 150.000 

 
       

 
  

 
65 472 

Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 

100.000 0,00 500.000 
 

       

 
  

 
 472700 

Накнада из буџета за образовање, 
културу, спорт 

100.000 +400,000 500.000 
 

       

    66 481 ЗИМСКИ ДАНИ У МЕДИЈАНИ 700.000 0,00 700.000         

 
  

 
 481900 

Остале дотације невладиним 
организацијама 

700.000 0,00 700.000 
 

       

 
 

1201-
0002 

 
  Извори финансирања ПА 1201-0002    

 
       

     01 Приходи из буџета 6.700.000 0.00 6.600.000         

      Укупно пројекат 1.006 6.700.000 0.00 6.600.000         

   820  1.007 ПРОЈЕКАТ: „Неговање традиције“ 6.700.000  6.600.000         

 
  

 
  

ПРОГРАМ 14:Развој спорта и 
омладине 

   
 

       



  

 
 
 
 
 
21.септембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 90  Страна 15 
 

 
 

 

 
 

1301 

0002 

 
  

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ- 
Подршка предшколском и школском 
спорту 

   
 

       

   810  1.008 ПРОЈЕКАТ – Медијана спорт фест            

    67 426 Материјал 700.000 -700.000 0.00         

 
  

 
 426600 

Материјал за образовање,културу и 
спорт 

700.000 -700.000 0.00 
 

       

    68 481 Дотације невладиним организацијама 300.000 -300.000 0.00         

 
  

 
 481900 

Остале дотације невладиним 
организацијама 

300.000 -300.000 0.00 
 

       

      Извори финансирања             

     01 Приходи из буџета 1.000.000 -1.000.000 0.00         

      Укупно пројекат 1.008 1.000.000 -1.000.000 0.00         

      ФУНКЦИЈА 810 1.000.000 -1.000.000 0.00         

      Извори финансирања  ПА 1301-0002            

      Свега за раздео 4 167.072.631  167.072.631 

 
  

 
  Извори финансирања за раздео 4    

 
  

 
 01 Приходи из буџета 167.072.631  167.072.631 

 
  

 
 06 

Дотације међународних 
организација 

- 600.000 600.000 

     07 Дотације других нивоа власти - 200.000 200.000 

 
  

 
 13 

Неутрошена средства из претходне 
године 

 10.000.000 10.000.000 

 
  

 
  

Укупни извори финансирања за 
раздео 4 

167.072.631 10.800.000 177.872.631 

      УКУПНО СКУПШТИНА ГО 36.522.980 -  

      УКУПНО ПРЕДСЕДНИК ГО 5.468.341 -  

      УКУПНО ВЕЋЕ ГО 11.789.362 -  

      УКУПНО УПРАВА    

 Глава 1     СВЕГА 220.853.314 10.800.000 231.653.314 

 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Функциje Функционална класификација  
Средства из 

буџета 

Структура         

% 

Средства из 

осталих извора 

Укупна јавна 

средства 

040 Породица и деца 24.940.000  -              24.940.000 

111 Извршни и законодавни органи 53.780.683  - 53.780.683 

112 Финансијски и фискални послови 3.600.000  - 3.600.000 

130 Опште услуге 127.362.631  10.200.000 137.562.631 

473 Туризам 4.570.000  600.000 5.170.000 

810 Услуге рекреације и спорта 0.00  - 0,00 

820 Услуге културе 6.600.000   6.600.000 

 
УКУПНО 220.853.314  10.800.000 231.653.314 

 
ОПШТИ ДЕО  -   ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
Про
гра
м 

Програм 
активнос
т 

Назив Средс. из 
буџета 

Струк
тура 
% 

Остали 
приходи 

Укупна 
средства 

Надл
ежно
ст 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4  Програм 4: Туризам –Thematic- 
Adrion 1073 
 

4.570.000 2.06 600.000 5.170.000  

 1502-0002 Промоција туристичке понуде 
 

4.570.000 2.06 600.000 5.170.000  

11  Програм 11: Социјална заштита 24.940.000 10,84  24.940.000  



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 90                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.септембар 2022. године 
 

 

 

 

 0901 
-0007 

 
Подршка материјално угроженим 
лицима/породицама 

 
6.000.000 

 
2,60 

  
6.000.000 

 

 0901 
-0006 
 

 
Подршка деци и породици 

 
 

6.600.000 

 
 
2.,91 

  
 

6.600.000 

 

13  Програм 13:Развој културе и 
информисања 

 
6.600.000 

 
2.91 

 
 

 
6.600.000 

 

 1201 
-0002 

Јачање културне продукције и 
стваралаштва 

 
900.000 

 
0,39 

  
900.000 

 

 1201 
-0003 

Унапређење система очувања и 
представљања културно историјског 
наслеђа- неговање традиције 

 
5.700.000 

 
2.52 

 
 

 
5.700.000 

 

14  Програм 14: Развој спорта и 
омладине 

0.00   0.00  

 1301 
-0002 

Подршка  предшколском и школском 
спорту 

 
0.00 

   
0.00 

 

15  Програм 15: Опште услуге 
локалне самоуправе 

 
130.962.631 

 
56.99 

 
200.000 

 
131.162.631 

 

 

 0602 
-0001 

 
Опште услуге јавне управе 

 
127.362.631 

 
55,25 

 
 

 
127.362.631 

 

 0602 
-0009 

 
Текућа буџетска резерва 

 
3.100.000 

 
1,49 

  
3.100.000 

 

 0602 
-0010 

 
Стална буџетска резерва 

 
500.000 

 
0,21 

  
500.000 

 

16  Програм 16: Политички систем 
локалне самоуправе 

 
53.880.683 

 
22.14 

  
53880.683 

 

 2101 
-0001 

 
Функционисање Скупштине 

 
36.522.980 

 
14.28 

  
36.522.980 

 

 2101 
-0002 

 
Функционисање извршних органа 

 
17.257.703 

 
7.85 

  
17.257.703 

 

   
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ 

 
220.853.314 

 
95,30 

 
10.800.000 

 
231.653.314 

 

        

 

 
Укупна средства у износу од 230.120.882 динара распоређена су по програмској класификацији  и то: 
 
          У 000динара 

Програм 
-пројекат 

Шифра Циљ Индикатор 
Базна 
година 
2020. 

Циљна 
вред 
2021. 

Циљна 
вред. 
2022. 

Циљна 
вред. 
2023. 

Сред. 
из  
буџета 

Други 
приходи 

Укупна 
средства 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

4 
Туризам 
Туризам 

базиран на 
иновативним 
капацитетима 

 

10002  
 

Промоција 
туристичке 

понуде 
 

 
 
Набавка 
специјализоване 
опреме 

 
1 
 

11 1 1  
 

4.570 

 
 

600 

 
 

5.170 

Менаџер 
пројекта-
Одсек за 
развој 

11 
Социјална и 

дечја заштита 

          1 

 0006 Једнократне и 
друге врсте 
помоћи 

Број грађана 400 400 400 400 6.000  6.000 Веће ГО - 
председник 

„Хранитељство 
по мери детета“ 

0001 Побољшање 
услова живота у 
хранитељским 
породицама 

Број деце  12 15 20 20 800 - 800 Веће ГО - 
председник 

„Света Петка“ 0006 Повећање 
наталитета 

Финансијска 
подршка за 
вантелесну 
оплодњу – број 
парова 

19 20 20 20 6.000  6.000 Председник 
Скупштине 
ГО 

„Света Петка“  Побољшање 
услова живота 

 број студената 
број талената 

9 
15 

10 
15 

10 
6 

12 
15 

1.560  1.560 Председник 
Скупштине 



  

 
 
 
 
 
21.септембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 90  Страна 17 
 

 
 

 

студената и 
талената 

ГО 

Пронаталитетна 
политика 

00006 Повећање 
наталитета 

Финансијска 
подршка рађању 
трећег и првог 
детета – број 
деце 

110 117 120 130 9.000  9.000 Председник 
ГО 

  Побољшање 
квалитета 
живота ђака 
првака 

Број ђака 1.100 1.100 1.100 1.100 1.500  1.500 Председник 
ГО 

13 
Развој културе  
и информисања 

           

Фестивал дечјих 
писаца 

0002 Подстицај 
дечјег 
стваралаштва 

 Број деце 200 200 200 200 900  900 Управа ГО - 
начелник 

„Културно лето“ 0002 Адекватан 
квалитет 
пружених  
концерата 

Број посетилаца 4.000 5.000 5.000 5.000 3.000  3.000 
 

Управа ГО  
начелник 

Неговање 
традиције 

0003 Богојављенско 
пливање 
Доћек српске 
нове године, 
ломљење 
чеснице 

Број посетилаца 4.000 5.000 5.000 5.000 3.370  3.370 Управа ГО - 
начелник 

14 – Развој 
спорта  

           

„Медијана 
спорт фест“ 

0002 Подршка  
школског 
спорта 

Број деце        Веће – 
ресорни 
већник 

15 – Локална 
самоуправа 

           

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских 
општина 

 
 
0001 

 
Одрживо 
управни и 
финансијски-
функционисање 
градске 
општине 

 
 
Проценат буџета 
за 
функционисдање 
Управе 

  
58,06% 

 
56,16% 

 
56,16% 

 
127.362 

 
600 

 
130.962 

Управа ГО - 
начелник 

16 – Политички 
систем 

           

Функционисање 
Скупштине 

0001 Обезбeђено 
континуирано 
функционисање 
органа ГО 

Број седница 
Скупштине ГО 

7 6 6 6 36.522  36.522 Председник 
Скупштине 
ГО 

Функционисање 
извршних 
органа - 
Председник 

 
0002 

континуирано 
функционисање 
органа 
извршних 
органа ГО 

Проценат буџета 
за 
функционисдање 

2.31 2,36 2,99 2,99 5.468  5.468 Председник 
ГО 

Функционисање 
извршних 
органа - Веће 

 
0002 

континуирано 
функционисање 
органа 
извршних 
органа ГО 

Број седница 
Већа 

39 40 43 45 11.789  11.789 Веће ГО - 
председник 

 
Oва Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу Града Ниша” 
 
Број: 06-56/2022-02 
У Нишу, 20.09.2022. године. 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
, 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. Др Владмила Бојанић, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 90                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.септембар 2022. године 
 

 

 

 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ 
 
 2. 
 

На основу члана 27. ст. 10. Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“, број 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), члана 2, 17 и 18. Уредбе о 
условима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом, давања у закуп ствари у 
јавној својини и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Службени 
гласник РС“, број 16/2018), члана 16. Одлуке о 
прибављању, располагању и управљању 
стварима у јавној својини општине Сврљиг 
(“Службени  лист града Ниша”, број 15/2015, 
113/2016 и 11/2021) и члана 40. став 1. тачка 35. 
Статута општине Сврљиг (“Службени лист града 
Ниша”, број 21/2019), Скупштина општине 
Сврљиг, на седници одржаној дана 19.09.2022. 
године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ПРИСТУПАЊУ ПРИБАВЉАЊA 

НЕПОКРЕТНОСТИ  

ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ, 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
I 

ПРИСТУПА СЕ прибављању непокретности – 
земљишта у јавну својину Општине Сврљиг, на 
територији општине Сврљиг у Сврљигу, за 
потребе проширења градског гробља. 

 
Предмет прибављања је: 
 

1)   непокретност, земљиште укупне 
површине  до 9000 m²,  на којој су решени 
имовинско-правни односи, односно које је у 
приватној својини понудиоца и  која се налази у 
Сврљигу и које је по ПГР-у по намени сврстано у 
земљиште јавне намене – 2.3.2.20- насељско 
гробље. 

 
 

II 
Поступак прибављања непокретности 

прикупљањем писмених понуда из тачке I ове 
Одлуке спроводи се сагласно одредбама Закона 
о јавној својини, Уредбе о условима прибављања 
и отуђења непокретности непосредном погодбом 
и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда, 
Закона о планирању и изградњи и Одлуке о 

отуђењењу и давању у закуп грађевинског 
земљишта. 

III  
Непокретност из тачке I ове Одлуке не може 

се прибавити у  јавну својине општине Сврљиг 
изнад процењене тржишне вредности утврђене 
актом надлежног органа, у складу са Законом о 
јавној својини. 

IV 
 Формира се Комисија за спровођење 
поступка прибављања непокретности у јавну 
својину општине Сврљиг прикупљањем писмених 
понуда  на територији општине Сврљиг, у 
саставу: 
1.Марија Михајловић, председник комисије 
2.Данијела Будимовић  заменик председника  
3. Ивица Пантић, члан 
4. Миланче Костић, заменик члана 
5. Иван Тасић, члан 
6. Слађана Манић, заменик члана 
 

Задатак Комисије је да: 
 
- прикупи писмене понуде, спроведе поступак 

отварања понуда, сачини записник о току 
отварања писмених понуда и исти, са предлогом 
за избор најповољнијег понуђача, достави 
Одељењу за урбанизам, стамбено-комуналне 
делатности и грађевинарство-Имовинско-правној 
служби ради израде нацрта решења. 

 
Решење о избору најповољнијег понуђача 

доноси Скупштина општине Сврљиг, на предлог 
Општинског већа. 

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 

а  објавиће се  у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 
 
Број: I 463-36-2/2022 
У Сврљигу, 19.09.2022. године 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Милан Михајловић, с.р. 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
21.септембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 90  Страна 19 
 

 
 

 

На основу члана 27. став 10. Закона о 
јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016, 
113/2017, 95/2010 и 153/2020), члана 2., 17. и 18. 
Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом, давања у 
закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(,,Службени гласник РС”, бр. 18/2016) и члана 40. 
став 1. тачка 35. Статута општине Сврљиг 
(“Службени лист града Ниша”, број 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 19.09.2022. године расписује 
 
 
 

О Г Л А С  

ЗА ПРИБАВЉАЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ, 

ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА, 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
 
 

ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

1. 
Прибавља се непокретност земљиште у 

јавну својину Општине Сврљиг, на територији 
општине Сврљиг у Сврљигу, за потребе 
проширења градског гробља. 

 
Предмет прибављања је: 
 
1) непокретност, земљиште укупне 

површине  до 9000 m²,  на којој су решени 
имовинско-правни односи, односно које је у 
приватној својини понудиоца и  која се налази у 
Сврљигу и које је по ПГР-у по намени сврстано у 
земљиште јавне намене – 2.3.2.20- насељско 
гробље. 

 
2. 

Критеријум за избор најповољнијег 
понуђача је најнижа понуђена цена. 

 
Непокретност се прибавља по тржишној 

купопродајној цени у висини процењене тржишне 
вредности непокретности од стране надлежног 
пореског органа или другог надлежног органа, 
односно понуђена цена не може бити већа од 
процењене тржишне вредности непокретности 
утврђене од стране утврђене актом надлежног 
органа. 
 

3. 
Право учешћа у поступку прибављања 

непокретности у јавну својину општине Сврљиг 
имају:физичка и правна лица која су власници 

непокретности ближе описане у тачки 1. 
огласа. 
 Писмена понуда физичког лица треба да 
садржи: име и презиме, адресу, број личне карте, 
матични број, број телефона и мора бити 
потписана, а ако је то лице приватни предузетник 
уз понуду се прилаже извод из регистра 
надлежног органа и потврда о пореском 
идентификационом броју.  

У случају да подносиоца понуде заступа 
пуномоћник, пуномоћје за заступање мора бити 
специјално и судски оверено. 
 Писмена понуда правног лица треба да 
садржи: назив, седиште, број телефона и мора 
бити потписана од стране овлашћеног лица. Уз 
понуду правног лица прилаже се извод из 
регистра привредних субјеката надлежног органа 
и потврда о пореском идентификационом броју.  
 Писмена понуда треба да садржи број 
листа непокретности, број катастарске 
парцеле, површину, цену по m² (која се 
накнадно не може мењати) изражену у  
динаримa и укупну цену . 
 У случајевима када земљиште нуде 
Агенције за промет непокретностима, уз пријаву 
су дужни приложити судски оверено пуномоћје 
власника земљишта. 
 

4. 
Испуњеност услова за подношење 

писмених понуда понуђач доказује оригиналним 
документима, односно овереним фотокопијама. 

 
Понуђач је дужан да уз понуду достави: 
 

1) доказ о праву својине на парцелама које су 
предмет прибављања у јавну својину и које су 
уписане у катастар непокретности- Извод из 
Листа непокретности који издаје РГЗ Служба за 
катастар непокретности у Сврљигу. 
2) писану изјаву власника оверену од 
надлежног органа да на непокретностима које су 
предмет прибављања не постоје права трећих 
лица, да није оптерећена теретима, да није под 
спором, нити под забраном располагања, да није 
предмет теретног или безтеретног правног посла, 
нити уговора о доживотном издржавању и да не 
постоје друге сметње за пренос права својине, 
као и изјаву да, уколико се утврди да на 
непокретности која се нуди постоји било какав 
терет, продавац се обавезује да га отклони о 
свом трошку односно да купцу пружи заштиту од 
евикције и сноси сву одговорност за евентуалне 
правне недостатке. 
3) доказ да су измирени сви трошкови 
коришћења непокретности која се нуди (порез 
на имовину). 

5. 
Писмена понуда на оглас са траженом 

документацијом  се предаје непосредно на 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 90                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.септембар 2022. године 
 

 

 

 

писарници Општинске управе Сврљиг или путем 
поште на адреси Општина Сврљиг, ул. 
Радетова број 31, у затвореној коверти на 
чијој предњој страни пише „за Комисију за 
спровођење поступка прибављања 
непoкретности у јавну својину општине 
Сврљиг, прикупљањем писмених понуда“, са 
назнаком „ ПОНУДА-НЕ ОТВАРАТИ“. 

На задњој страни уписати: 
име, презиме и адресу, односно назив и 
седиште подносиоца понуде и контакт 
телефон. 
 Понуде се подносе на обрасцима који се 
могу преузети на званичној интернет страници 
општине Сврљиг или у Општинској управи 
општине Сврљиг, канцеларија број 10. 

Заједно са писменом понудом на оглас 
доставља се наведена документација. 
 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
6.  

Рок за достављање пријава за јавно 
надметање је 10 дана од дана објављивања 
огласа на званичној интернет страници 
Општине Сврљиг и то до 12:00 часова.  

 
Уколико крајњи рок падне у нерадни 

дан, крајњи рок за достављање пријава се 
помера на први наредни радни дан и то до 
12:00 часова.   

Пријаве које стигну после наведеног рока 
сматраће се неблаговременим. 

Отварање понуда ће се обавити два дана 
по истеку рока за подношење пријава и то у 12:00 
часова, а ако је други дан по истеку рока за 
подношење пријава нерадни дан, првог наредног 
радног дана у 12:00 часова у просторијама мале 
сале општине Сврљиг, ул. Радетова број 31. 

Отварање понуда спровешће Комисија за 
спровођење поступка прибављања 
непoкретности у јавну својину општине Сврљиг, 
прикупљањем писмених понуда. 

Услови за спровођење поступка, односно 
разматрања писмених понуда су испуњени 
уколико пристигне најмање једна благовремена и 
потпуна понуда. 

Уколико подносилац благовремене 
понуде не приступи јавном отварању писмених 
понуда, сматраће се да је одустао од понуде.  

Подносиоци неблаговремене, односно 
непотпуне понуде не могу да учествују у поступку 
јавног надметања прикупљањем писмених 
понуда. 

Неблаговремене, односно непотпуне 
понуде ће се одбацити. 
 

7. 
Учесник који понуди најнижу цену, која се 

накнадно не може мењати, дужан је да у року од 
30 дана од дана пријема коначног решења о 

избору најповољнијег понуђача са Општином 
Сврљиг закључи Уговор о прибављању 
непокретности у јавну својину општине Сврљиг, 
којим ће се регулисати и ближе уредити односи 
између уговорних страна. 
 

8. 
Оглас објавити у дневном листу„Народне 

новине“, на званичној интернет страници 
Општине Сврљиг и на огласној табли Општине 
Сврљиг. 

Сва ближа обавештења и информације у 
вези огласа могу се добити у Општинској управи 
општине Сврљиг на телефон 018/821-018 локал 
106, контакт особа Мариола Гагић. 

 
 

Број: I 463-36-3/2022 
У Сврљигу, 19.09.2022. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић,с.р. 

 
 
 3. 
 
 На основу  члана 13. Закона  о 
здрваственој заштити («Службени. гласник РС «, 
бр. 25/2019) и члана 40. Статута општине Сврљиг 
(„Сл. листа Града Ниша“, бр. 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг,  на  седници  
одржаној  дана 19.09.2022. године,  донела је  
 
 

О Д Л У К У 

о  измени Одлуке о одређивању 

доктора медицине Дома здравља  "Др 

Љубинко Ђорђевић" у Сврљигу за 

стручно утврђивање времена и узрока 

смрти умрлих лица изван здравствене 

установе и издавање потврде о смрти 

 
Члан 1.  

 У Одлуци о одређивању доктора медицине 
Дома здравља "Др Љубинко Ђорђевић" у 
Сврљигу за стручно утврђивање времена и 
узрока смрти умрлих лица изван здравствене 
установе и издавање потврде о смрти  („Сл. 
листа Града Ниша“, бр. 85/2006, 60/2010 и 
25/2021), мења се члан 1. и гласи:  
 Одређују се доктори медицине Дома 
здравља "Др Љубинко Ђорђевић" у Сврљигу за 
стручно утврђивање времена и узрока смрти 
умрлих лица изван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти и то: 
 



  

 
 
 
 
 
21.септембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 90  Страна 21 
 

 
 

 

1. Мехмедовић др Фуад, специјалиста опште 
медицине 
2. Вучић др Драгана 
3. Божиновић - Радосављевић др Александра, 
специјалиста опште медицине 
4. Антић др Дејан 
 

Члан 2.  
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Ниша“.  
 
 
 
I Број: 200-14/2022 
У Сврљигу, 19.09.2022. године  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић,с.р. 

 
 4. 
 

На основу члана 20. и 32. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - 
др.закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. 
закон), и члана 40. Статута општине Сврљиг („Сл. 
лист Града Ниша“ бр.21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 19.09.2022. године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 

О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ РЕШАВАЊА 

ПРЕДЛОГА ЗА МИРНО РЕШАВАЊЕ 

СПОРОВА У ВЕЗИ ФАКТИЧКЕ 

ЕКСПРОПРИЈАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се поступак и начин 
решавања предлога грађана за мирно решавање 
спорова у вези фактичке експропријације 
непокретности, у циљу утврђивања основаности 
захтева и висине накнаде. 
 

Члан 2. 
 Власник експроприсане непокретности 

подноси предлог за мирно решавање спора 

Општинском правобраниоцу, преко писарнице 

Општинске управе Сврљиг. 

Члан 3. 
 Уз предлог за мирно решавање спора 
власник експроприсане непокретности доставља 
следеће исправе: 

- личну карту, односно извод из МКР за 
малолетну особу; 
- доказ о власништву; 
- писану изјаву да подносилац и његови правни 
претходници нису ни на који начин намирени за 
експроприсану непокретност, под претњом 
кривичне и матријалне одговорности за давање 
лажне изјаве.  
- друге доказе који су од значаја за решавање 
спора. 

Члан 4. 
 Поднети захтеви се прослеђују Опшинској 
управи Сврљиг - Одељењу за 
урбанизам,стамбено комуналне делатности и 
грађевинарство ( у даљем тексту: Одељење). 

Члан 5. 
 Одељење проверава да ли постоји заузеће, 
које су границе заузећа, да ли је   заузеће 
извршила Општина Сврљиг, као и да ли постоји 
доказ о томе да су  подносилац и његови правни 
претходници намирени за експроприсану 
непокретност. 
 Провера да ли постоји заузеће и које су 
границе заузећа може се вршити ангажовањем 
вештака геодетске струке, коришћењем интернет 
апликације Републичког геодетског завода 
Геосрбија или на други погодан начин. 
 

 
Члан 6. 

 Тржишна цена непокретности се утврђује 
на основу података Пореске управе, налаза и 
мишљења вештака грађевинске или 
пољопривредне струке или на други погодан 
начин.  
 

Члан 7. 
 Након утврђивања чињеничног стања, а 
најкасније у року од 30 дана од дана пријема 
предлога за мирно решавање спора, Одељење 
доставља предмет са својим  мишљењем и 
предлогом Општинском правобранилаштву.  
 У мишљењу се нарочито наводи да ли 
постоји заузеће, које су границе заузећа, да ли је 
заузеће извршила Општина Сврљиг и која је 
тржишна цена непокретности. 
 Одељење даје Општинском 
правобранилаштву образложени предлог у коме 
се предлаже закључивање вансудског 
поравнања, уз навођење износа накнаде или да 
се предлог одбије или одбаци.   
 

Члан 8. 
 Општинско правобранилаштво након 
пријема предмета, у складу са мишљењем и 
предлогом Одељења, поступа по предлогу за 
мирно решавање спора и закључује вансудско 
поравнање или одбацује или одбија наведени 
предлог.   
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 90                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.септембар 2022. године 
 

 

 

 

Члан 9. 
 Уколико подносилац предлога за мирно 
решавање спора има пуномоћника, могу му се 
признати трошкови.  
 Уколико трошкови прелазе износ награде 
за писање једног поднеска  прописане 
адвокатском тарифом, за њихово признавање и 
исплату потребна је сагласност Општинског већа. 
 
 

Члан 10. 
 Пре закључења вансудског поравнања 
Општинско правобранилаштво тражи сагласност 
Општинске управе- Одељења за буџет, 
финансије и привреду.  
  

Члан 11. 
Ова одлука ступа на даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном листу града Ниша''. 
 
Број: I 461-19/2022 
У Сврљигу, 19.09.2022. год. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић,с.р. 

 5. 
 

На основу члана 20. и 32. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 6. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС“ број 15/2016 и 88/2019) чл. 10. Закона о 
путевима („Сл.гласник РС,, бр. 41/2018 и 95/2018 
– др. закон), чл. 14 д. и чл.14.ђ.  Уредбе о начину 
и условима за отпочињање обављања 
комуналних делатности ( ,,Сл.гласник РС,, бр. 
13/2018, 66/2018 и 51/2019) и члана 40. Статута 
oпштине Сврљиг  („Сл. лист града Ниша“, бр. 
21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 19.09.2022. године, донела je 

 

О Д Л У К У  

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ 

ОСНИВАЧКОГ АКТА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ – 

СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СВРЉИГ“ 

СВРЉИГ РАДИ УСКЛАЂИВАЊА СА 

ЗАКОНОМ О ЈАВНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 

 
Члан 1. 

 Овом одлуком врши се допуна Одлуке о 
промени оснивачког акта јавног предузећа Јавног 

комуналног – стамбеног предузећа „Сврљиг“ 
Сврљиг,  у даљем тексту: Одлука ради 
усклађивања са Законом о јавним предузећима 
(„Сл. лист Града Ниша“ бр. 113/2016 и исправка 
52/2017) и Одлуком о општинским путевима, 
улицама и некатегорисаним путевима на 
територији општине Сврљиг („Сл. лист Града 
Ниша бр. 65/2022“). 

Члан 2. 
 У члану 4 Одлуке ст. 1, додаје се тачка 
12. која гласи:  

          „- управљање општинским путевима 
и улицама (у даљем тексту: локални путеви) које 
обухвата: планирање, пројектовање,  изградњу,  
реконструкцију, одржавање и заштиту локалних 
путева; вршење инвеститорске функције на 
пројектовању, изградњи, одржавању и 
реконструкцији локалних путева,  по посебном 
Овлашћењу датом од Општине Сврљиг; 
организовање и обављање стручних послова на 
пројектовању, изградњи, реконструкцији, 
одржавању и заштити локалних путева; уступање 
радова на пројектовању, изградњи, одржавању, 
реконструкцији и стручном надзору локалних 
путева; организовање стручног надзора над 
изградњом, реконструкцијом, одржавањем и 
заштитом локалних путева; организовање 
наплате и контролу наплате накнада за употребу 
локалних путева, вршење јавних овлашћења; 
праћење стања путне мреже; заштиту јавног пута; 
означавање локалних путева и вођење 
евиденције о локалним путевима и о саобраћајно-
техничким подацима за те путеве; управљање 
саобраћајем и организовање и обављање 
бројања возила на локалним путевима.“ 

Члан 3. 
 У осталом делу текста Одлука остаје 
непромењена. 
 

Члан 4. 
 Јавно комунално – стамбено предузеће 
„Сврљиг“ Сврљиг дужно је да Статут и друга 
општа акта усклади са овом Одлуком у року од 90 
дана од дана доношења ове Одлуке. 
                                                                   Члан 5. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 
 
Број: I 352-209/2022 
У Сврљигу, 19.09.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић,с.р. 

 
 



  

 
 
 
 
 
21.септембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 90  Страна 23 
 

 
 

 

 6. 
 
 На основу члана 8. и 9. Закона о матичним  
књигама (“Службени. гласник РС”, бр. 20/2009, 
145/2014 и 47/2018), члана 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи  („Службени 
гласник РС“, број  129/2007, 83/2014 –др. закон, 
101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 
закон) и члана 40. Статута општине Сврљиг („Сл. 
листа Града Ниша“, бр. 21/2019), по претходно 
прибављеном мишљењу Министарства државне 
управе и локалне самоуправе, број 20-00-
465/2022-26 од 8. августа 2022. године,  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 19.09.2022. године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 

о  одређивању матичних  подручја 

општине Сврљиг 

 
 
1.  Овом Одлуком  одређују се матична  

подручја за која се воде матичне књиге на 
подручју општине Сврљиг и седишта матичних 
подручја. 

 2.  Матична подручја за која се воде 
матичне књиге на подручју општине Сврљиг су:  

 
1) Матично подручје Сврљиг за насељена 

места Сврљиг, Ђуринац, Рибаре,  Жељево,  
Шљивовик, Мерџелат,  Нишевац, Плужина, 
Варош, Мечји До, Палилула, Драјинац, Преконога 
и Грбавче;    

2) Матично подручје Гушевац за насељена 
места Гушевац, Манојлица, Околиште, Луково, 
Влахово, Периш, Лозан, Гулијан, Округлица, 
Црнољевица, Белоиње, Извор, Бурдимо, Бучум и 
Тијовац;  

3) Матично подручје Лалинац за  насељена 
места Лалинац, Сливје, Копајкошара, Давидовац, 
Радмировац, Галибабинац, Попшица, 
Гојмановац, Лабуково и  Пирковац.    

  
3. Седишта матичних подручја из тачке 

2.ове одлуке су: 
 
1)   Седиште матичног подручја Сврљиг је у 

Сврљигу, 
 2)   Седиште матичног подручја Гушевац 

је у Гушевцу, 
3)   Седиште матичног подручја Лалинац је 

у Лалинцу. 
  
4. Даном почетка примене ове одлуке 

престаје да важи Одлука о матичним подручјима 
на територији општине Сврљиг  („Службени 
гласник РС“, бр. 145/2014) и („Службени лист 
Града Ниша“ бр. 107/2014). 

 

5. Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику РС“,  а  
примењује се од 01. јануара 2023.године. 

 
6. Одлуку објавити и у „Службеном листу 

Града Ниша“.  
 
I Број: 200-13/2022 
У Сврљигу, 19.09.2022. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић,с.р. 

 
 7. 
 

 
На основу члана 19. Закона о финансирању 

локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 
62/06...111/2021“), Уредбе о условима и начину 
утврђивања висине годишњег износа боравишне 
таксе за физичко лице које пружа угоститељске 
услуге смештаја у објектима домаће радиности и 
сеоском туристичком домаћинству, као и начин и 
рокови плаћања („Сл. гласник РС“, бр. 47/2019, 
51/2019), чл. 5. Уредбе о највишем и најнижем 
износу боравишне таксе („Сл. гласник РС“, бр. 
44/13 и 132/14),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 19.09.2022. године, донела  је 

 

О Д Л У К У  

О БОРАВИШНОЈ ТАКСИ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком уводи се боравишна такса 
коју плаћа корисник услуге смештаја који изван 
свога места пребивалишта користи услугу 
смештаја у угоститељском објекту за смештај за 
коришћење комуналне, саобраћајне и туристичке 
инфраструктуре и супраструктуре на територији 
општине Сврљиг.  

Члан 2. 

Боравишну таксу корисник услуга плаћа за 

сваки дан боравка у угоститељском објекту за 

смештај у износу од 60,00 динара.  

Наплату боравишне таксе од корисника 
услуге, наплаћује субјект који пружа услугу 
смештаја (у даљем тексту: давалац смештаја).  

Боравишна такса се наплаћује истовремено 
са наплатом услуге смештаја.  

Давалац смештаја дужан је да у рачуну за 
услугу смештаја посебно искаже износ 
боравишне таксе.  



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 90                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.септембар 2022. године 
 

 

 

 

Члан 3. 
Изузетно од члана 2. ове одлуке боравишну 

таксу плаћа угоститељ, који као физичко лице 
пружа услуге смештаја у објектима домаће 
радиности и сеоском туристичком домаћинству.  

Боравишну таксу из става 1. овог члана 
физичко лице плаћа у утврђеном годишњем 
износу у складу са актом Владе, којим се утврђују 
ближи услови и начини висине годишњег износа 
боравишне таксе за физичко лице које пружа 
угоститељске услуге смештаја у објектима 
домаће радиности и сеоском туристичком 
домаћинству, као начин и рокови плаћања. 

Члан 4. 

Средства од наплаћене боравишне таксе 
давалац смештаја уплаћује на прописан рачун 
јавног прихода, до петог у месецу, за претходни 
месец.  

Ако давалац смештаја не наплати 
боравишну таксу, дужан је да на свој терет 
уплати износ ненаплаћене боравишне таксе у 
року од 15 дана, рачунајући од дана утврђене 
обавезе.  

Члан 5. 
Боравишну таксу не плаћају:  
1) деца до седам година старости;  
2) особе са инвалидитетом са телесним 

оштећењем од најмање 70%, војни инвалиди од 
прве до пете групе, цивилни инвалиди рата од 
прве до пете групе, слепа лица, лица оболела од 
дистрофије, и сродних мишићних и 
неуромишићних обољења, параплегије и 
квадриплегије, церебралне и дечје парализе, 
мултиплекс склерозе, особе ометене у развоју, 
особе оболеле од малигне болести, инсулин 
зависне шећерне болести, психозе, епилепсије, 
хемофилије, трајне хроничне бубрежне 
инсуфицијенције на дијализи, особе које се лече у 
вези са ХИВ инфекцијом, туберкулозом, 
цистичном фиброзом, аутоимуним системским 
болестима, као и пратилац наведених особа;  

3) ученици и студенти који организовано 
бораве у угоститељском објекту за смештај ради 
извођења спортско-рекреативних и других 
активности по програму министарства надлежног 
за послове просвете, студенти који организовано 
бораве у угоститељском објекту за смештај ради 
извођења обавезне наставе у складу са 
наставним планом образовне установе, као и 
учесници републичких и регионалних такмичења 
у знању и вештинама;  

4) страни држављани који су по 
међународним конвенцијама и споразумима 
ослобођени плаћања таксе;  

5) лица која непрекидно бораве у 
објекту за смештај дуже од 30 дана.  

Боравишну таксу умањену за 50% плаћају 
лица од седам до 15 година старости.  

Лица из става 1. не плаћају боравишну 
таксу ако поднесу доказ да су испуњени услови 
из става 1. овог члана (чланска карта, потврда 
школе, односно образовне установе, упут 
лекарске комисије и друго).  

 
Члан 6. 

Средства од наплаћене боравишне таксе 
на територији општине Сврљиг приход су буџета 
општине Сврљиг 

Члан 7. 
У погледу начина утврђивања боравишне 

таксе, обрачунавања, застарелости, наплате и 
принудне наплате, рокова за плаћање, обрачуна 
камате и осталог што није предвиђено овом 
одлуком сходно се примењују одредбе закона 
којим се уређује порески поступак и пореска 
администрација, ако законом којим се уређује 
област угоститељства није друкчије одређено.  

Члан 8. 
Даном почетка примене ове одлуке 

престаје да важи Одлука о боравишној такси 
("Службени лист Града Ниша", бр. 102/2015) 

 
Члан 9. 

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у"Службеном листу Града Ниша", а 
примењује се од 1. октобра 2022. године.  

  
Број: I 400-200/2022 
У Сврљигу, 19.09.2022. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић,с.р. 

 8. 
 
На основу члана 40. Статута општине 

Сврљиг (“Службени лист града Ниша”, бр. 
21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници од 
19.09.2022. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ ЗА ПЕРИОД 

01.01.2022. - 30.06.2022. ГОДИНЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке 
о буџету општине Сврљиг за период 01.01.2022. - 
30.06.2022. године. 



  

 
 
 
 
 
21.септембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 90  Страна 25 
 

 
 

 

II 
Извештај о извршењу Одлуке о буџету 

општине Сврљиг за период 01.01.2022. - 
30.06.2022. године је саставни део решења. 

 
III 

Решење објавити у “Службеном листу 
града Ниша”, а исто ступа на снагу даном 
доношења. 

 
I Број: 400-172/2022 
У Сврљигу, 19.09.2022. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић,с.р. 

 
 
 
 9. 

На основу члана 27. ст. 10. и 11. Закона о 
јавној својини („Службени гласник РС“, број 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 2.ст.1 
Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом, давања у 
закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Службени гласник РС“, број 16/2018), члана 6., 
22.,23. и члана 24. Одлуке о прибављању, 
располагању и управљању стварима у јавној 
својини општине Сврљиг (“Службени  лист града 
Ниша”, број 15/2015, 113/2016 и 11/2021) и члана 
40. став 1. тачка 35. Статута општине Сврљиг 
(“Службени лист града Ниша”, број 21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 19.09.2022. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ  

ПРИКУПЉАЊЕМ  ПИСМЕНИХ ПОНУДА 

 

I 

 ПРИБАВЉА СЕ непокретност – земљиште у 
селу Лалинцу и то следеће катастарске парцеле: 
кп.бр.8612 површине 228 м

2 
, кп.бр.8613 површине 436 

м
2 

и кп.бр.  8614 површине 461 м
2 

све уписане у лист 
непокретности бр. 390 КО Лалинац, општина Сврљиг у 
јавну својине општине Сврљиг, у обиму удела 1/1, 
власника Стојановић (Боре) Крунислава из  Сврљига, 
ул. Хаџићева бр. 102, најповољнијег понуђача у 
поступку прибављања непокретности у јавну својину 
општине Сврљиг, прикупљањем писмених понуда.  

 Предметне непокретности су укупне површине 1125  м
2
 

. 

 

II  

 Укупна цена непокретности из става  I овoг 
Решења постигнута у поступку прикупљања писмених 
понуда износи 50.625,00 
(педесетхиљадашестстотинадвадесетпет) динара. 

 Прибавилац је дужан да уплати износ од 
50.625,00 (педесетхиљадашестстотинадвадесетпет) 
динара у року од 15 дана од дана правноснажности 
решења  отуђиоцу Стојановић (Боре) Круниславу  на 
текући рачун. 

III  

 Уговор о прибављаању у јавну својину у име 
општине Сврљиг закључује председник општине у року 
од 30 дана од дана правноснажности овог Решења. 

 

IV  

 Прибавилац сноси трошкове овере Уговора, 
порез на пренос апсолутних права и трошкове уписа у 
јавну књигу за евиденцију непокретности и правима на 
њима, предметне непокретности.  

 Уколико лице из става I овог Решења не приступи 
закључењу уговора у утврђеном року, сматраће се да је 
одустало од купопродаје. 

 
V 

Решење Скупштине општине Сврљиг о прибављању 
непокретности у јавну својину је коначно. 

 
VI 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
 
 

Број: I 463-11/2022 
У Сврљигу, 19.09.2022. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ   
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 90                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.септембар 2022. године 
 

 

 

 

 10. 
 
 
На основу члана 40. Статута општине Сврљиг 

(“Службени лист града Ниша”, бр. 21/2019),  
Скупштина општине Сврљиг, на седници 

одржаној дана 19.09.2022. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНО - СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

“СВРЉИГ” СВРЉИГ О СТЕПЕНУ 

УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И 

РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА, ЗА ПЕРИОД 

ОД 01.01. ДО 30.06.2022. ГОДИНЕ 

 
 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај Јавног комунално - 
стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг о степену 
усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања, за период од 
01.01. до 30.06.2022. године. 
 
 

II 
Саставни део овог решења је Извештај Јавног 

комунално - стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг о степену усклађености планираних и 
реализованих активности из програма пословања, 
за период од 01.01. до 30.06.2022. године и 
Информација о степену усклађености планираних 
и реализованих активности из програма 
пословања јавних предузећа, друштва капитала и 
других облика организовања на која се примењује 
Закон о јавним предузећима, а чији је оснивач 
општина Сврљиг за период од 01.01.2022. до 
30.06.2022. године. 
 
 

III 
Решење објавити у “Службеном листу града 

Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 
 
Број: I 023-28/2022 
У Сврљигу, 19.09.2022. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 

 
 
 
 
 
 

11. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон) и члана 40. Статута општине 
Сврљиг (“Службени лист града Ниша”, бр. 
21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној дана 19.09.2022. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

ПОСЛОВАЊУ 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНО - СТАМБЕНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА “СВРЉИГ” СВРЉИГ ЗА 

ПЕРИОД ОД 01.01.2021. ДО 31.12.2021. 

ГОДИНЕ 

 
 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Надзорног 
одбора ЈКСП “Сврљиг” Сврљиг о усвајању 
Извештаја о пословању јавног комунално - 
стамбеног предузећа “Сврљиг” Сврљиг за период 
од 01.01.2021. до 31.12.2021. године, број 
1400/2022 од 25.08.2022. године.  

 
II 

Одлука о усвајању извештаја о пословању 
јавног комунално - стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг за период од 01.01.2021. до 31.12.2021. 
године је саставни део решења. 
 

III 
Решење објавити у “Службеном листу града 

Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења.  
 
Број: I 023-33/2022 
У Сврљигу, 19.09.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
21.септембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 90  Страна 27 
 

 
 

 

 
12. 

 
 

На основу члана 40. Статута општине 
Сврљиг (“Службени лист града Ниша”, број 
21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
од 19.09.2022. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА 

ТУРИЗАМ, КУЛТУРУ И СПОРТ СВРЉИГ 

 
I 

Драгану Савићу, дипломираном 
економисти, престаје функција вршиоца дужности 
директора Центра за туризам, културу и спорт 
Сврљиг, закључно са 20. септембром 2022. 
године, због истека периода на који је именован. 
 

II 
Решење објавити у “Службеном листу 

града Ниша”, а исто ступа на снагу даном 
доношења. 
 
Број: I 023-31/2022 
У Сврљигу, 19.09.2022. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
ПРЕДСЕДНИК 

Милан Михајловић, с.р. 
 

13. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, 
број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 40. 
став 1. тачка 14. Статута општине Сврљиг 
(“Службени лист града Ниша”, број 21/2019), по 
претходно достављеној Одлуци Управног одбора 
Центра за туризам, културу и спорт Сврљиг, број 
328/2022 од 25.08.2022. године, 

 Скупштина општине Сврљиг, на седници 
од 19.09.2022. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА  

ЗА ТУРИЗАМ, КУЛТУРУ И СПОРТ 

СВРЉИГ 

 
I 

Драган Савић, дипломирани економиста 
из Сврљига, именује се за директора Центра за 

туризам, културу и спорт Сврљиг, на период од 
четири године, почев од 21.09.2022. године. 

 
II 

Решење објавити у “Службеном листу 
града Ниша”, а исто ступа на снагу даном 
доношења. 
 
Број: I 023-34/2022 
У Сврљигу, 19.09.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић,с.р. 

 
  
 
 

14. 
 

На основу члана 40. Статута општине Сврљиг 
(“Службени лист града Ниша”, бр. 21/2019), 
Скупштина општине Сврљиг, на седници одржаној 
дана 19.09.2022. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА 

КОМИСИЈЕ ЗА АДМИНИСТРАТИВНО - 

МАНДАТНА И ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА 

 
I 
 

Милици Миленковић, престаје дужност члана 
Комисије за административно - мандатна и 
имунитетска питања, због поднете оставке. 
 

II 
 

Решење објавити у “Службеном листу града 
Ниша”, а исто ступа на снагу даном доношења. 

 
I Број: 020-20/2022 
У Сврљигу, 19.09.2022. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Михајловић, с.р. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 90                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.септембар 2022. године 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
  

 

Град Ниш 

Градска општина Медијана 

 

 

1. Одлука о трећој измени и допуни Одлуке о буџету Градске општине Медијана за 
2022.годину .......................................................................................................................................  

 
1 

   
 Општина Сврљиг  

   
2. Одлука о приступању прибављања непокретности прикупљањем писмених понуда у 

јавну својину општине Сврљиг, на територији општине Сврљиг .........................................  
Оглас за прибављање непокретности у јавну својину општине Сврљиг, прикупљањем 
писмених  понуда, на територији општине Сврљиг .................................................................  

 
18 

 
19 

3. Одлука о  измени Одлуке о одређивању доктора медицине Дома здравља  "Др Љубинко 
Ђорђевић" у Сврљигу за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих лица 
изван здравствене установе и издавање потврде о смрти ....................................................  

 
 

20 
4. Одлука о поступак и начин решавања предлога грађана за мирно решавање спорова у 

вези фактичке експропријације на територији општине Сврљиг ..........................................  
 

21 
5. Одлука о допуни Одлуке о промени оснивачког акта јавног предузећа Јавног комуналног 

– стамбеног предузећа „Сврљиг“ Сврљиг,ради усклађивања са законом о јавним 
преузећима .......................................................................................................................................  

 
 

22 
6. Одлука о одређивању матичних  подручја општине Сврљиг ................................................  23 
7. Одлука о боравишној такси ...........................................................................................................  23 

   
8. Решење о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Сврљиг за период 

01.01.2022. - 30.06.2022. године ......................................................................................................  
 

24 
9. Решење о прибављању непокретности у јавну својину општине Сврљиг прикупљањем 

писмених понуда .............................................................................................................................  
 

25 
10. Решење о усвајању Извештаја Јавног комунално - стамбеног предузећа “Сврљиг” 

Сврљиг о степену усклађености планираних и реализованих активности из програма 
пословања, за период од 01.01. до 30.06.2022. године.............................................................  

 
 

26 
11. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКСП “Сврљиг” Сврљиг о 

усвајању Извештаја о пословању јавног комунално - стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг за период од 01.01.2021. до 31.12.2021. године ...........................................................  

 
 

26 
12. Решење о престанку функције вршиоца дужности директора Центра за туризам, културу и 

спорт Сврљиг ...................................................................................................................................  
 

27 
13. Решење о именовању директора Центра за туризам, културу и спорт Сврљиг.................  27 
14. Решење о престанку дужности члана Комисије за административно - мандатна и 

имунитетска питања .......................................................................................................................  
 

27 
   

 

  
  

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


